2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п

г. Иваново

	О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 25.01.2022 № 20-п «Об установлении Порядка распределения бюджетных ассигнований, зарезервированных в составе утвержденных пунктом 1 части 1 и пунктом 1 части 2 статьи 5 Закона Ивановской области от 15.12.2021 № 98-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» бюджетных ассигнований на 2022 год, на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции»

	В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 2 Закона Ивановской области от 23.06.2008 № 70-ОЗ «О бюджетном процессе в Ивановской области», абзацем вторым части 5 статьи 8 Закона Ивановской области от 15.12.2021      № 98-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Правительство Ивановской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 25.01.2022 № 20-п «Об установлении Порядка распределения бюджетных ассигнований, зарезервированных в составе утвержденных пунктом 1 части 1 и пунктом 1 части 2 статьи 5 Закона Ивановской области от 15.12.2021 № 98-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» бюджетных ассигнований на 2022 год, на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В пункте 2:

подпункт «а» исключить;

дополнить подпунктом «р» следующего содержания:

«р) приобретение медицинских изделий для предоставления больным с коронавирусной инфекцией, прикрепленным к медицинским организациям, участвующим в реализации территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ивановской области, при оказании им медицинской помощи в амбулаторных условиях;».

	         2. Пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«В ходатайстве о распределении зарезервированных бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий, указанных в подпунктах «д» и «р» пункта 2 настоящего Порядка, в случае необходимости приобретения медицинских изделий, лекарственных препаратов, в том числе противовирусных лекарственных препаратов, для лечения больных с коронавирусной инфекцией, прикрепленных к медицинским организациям, участвующим в реализации территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Ивановской области, в отношении которых исполнительные органы государственной власти Ивановской области не осуществляют функции и полномочия учредителей, указываются наименования данных медицинских организаций.».

	Губернатор

Ивановской области
	С.С. Воскресенский